



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-28032020-218945
CG-DL-E-28032020-218945

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग I—खण्ड 1

PART I—Section 1

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 77]
No.77]

नई दिल्ली, शुक्रवार, मार्च 27, 2020/चैत्र 7, 1942
NEW DELHI, FRIDAY, MARCH 27, 2020/CHAITRA 7, 1942

वित्त मंत्रालय
(आर्थिक कार्य विभाग)
(बजट प्रभाग)
अधिसूचना

नई दिल्ली, 27 मार्च, 2020

विषय : भारत सरकार की ब्याज रहित, आईडीबीआई विशेष प्रतिभूति, 2024 के बकाया स्टॉक के एक भाग का समय पूर्व मोचन

फा.सं. 4 (4)डब्ल्यूएण्डएम/2018.—भारत सरकार, एतद्वारा दो सौ दस करोड़ रुपए (210 करोड़ रु.) [अंकित] की कुल राशि के लिए दिनांक 29 सितंबर, 2004 की अधिसूचना एफ सं.4 (16) डब्ल्यूएण्डएम/2004 के पैरा 5 (ii) में यथा-विहित, “मांग विकल्प” (काल ऑप्शन) का प्रयोग करते हुए, भारत सरकार की ब्याज रहित, आईडीबीआई विशेष प्रतिभूति, 2024, (जिसे इसमें इसके बाद संक्षेप में “विशेष प्रतिभूति” कहा गया है) के समय पूर्व मोचन को अधिसूचित करती है।

2. समय पूर्व मोचन की तारीख

भारत सरकार द्वारा विशेष प्रतिभूति के समय पूर्व मोचन की तारीख इस अधिसूचना की तारीख अर्थात् 31 मार्च, 2020 होगी।

3. बकाया स्टॉक

मांग विकल्प (काल ऑप्शन) के प्रयोग के बाद विशेष प्रतिभूति का बकाया स्टॉक तीन हजार नौ सौ छः करोड़ रुपए केवल (₹ 3,906 करोड़ रु. केवल) [अंकित] होगा।

राष्ट्रपति के आदेश से,

रजत कुमार मिश्र, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF FINANCE
(Department of Economic Affairs)
(BUDGET DIVISION)

NOTIFICATION

New Delhi, the 27th March, 2020

Subject: Premature redemption of a part of outstanding stock of Non-interest bearing Government of India IDBI Special Security, 2024

F.No. 4(4)-B(W&M)/2018.—Government of India, hereby notifies further premature redemption on Non-interest bearing Government of India IDBI Special Security, 2024 (hereinafter briefly described as "the Special Security") by exercising "call option" at par as stipulated in para 5(ii) of its Notification F. No. 4(16)-W&M/2004 dated September 29, 2004, for an aggregate amount of Rupees two hundred ten crore (₹ 210 crore) [nominal].

2. Date of Premature Redemption

The date of premature redemption of the Special Security by the Government of India shall be the date of this notification i.e. March 31, 2020.

3. Outstanding Stock

The outstanding stock of the Special Security shall be Rupees three thousand nine hundred six crore only (₹ 3,906 crore) [nominal] after the exercise of call option.

By Order of the President of India,
RAJAT KUMAR MISHRA, Jt. Secy.